
Página 191   19 de Dezembro de 2023 Nº 28.644Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1527023#191#1529675>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 32/2023/SEMA

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2023/18670

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DE MATO 
GROSSO, por meio de seu Pregoeiro, declara que a sessão de licitação, 
cujo objeto é a “Contratação de serviço especializado de manutenção 
preventiva com qualificação de 01 (um) cromatógrafo de íons - dionex 
ics 1000, incluindo o kit de peças para manutenção preventiva do 
ics 1000, serviço a ser realizado no Laboratório de Monitoramento 
Ambiental da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - Sema.”, ocorrida 
no dia 18/12/2023 foi declarada DESERTA, tendo em vista que, não houve 
lançamento de propostas no Sistema de Aquisições Governamentais 
- SIAG.

Cuiabá - MT, 18 de dezembro de 2023.

Emanuel Francisco Souza
Pregoeiro
SEMA/MT

<#E.G.B#1527023#191#1529675/>

Protocolo 1527023
<#E.G.B#1527111#191#1529787>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2023/SEMA/MT
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/06682 - SIAG 0006682/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público 
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “Aquisição de 
uniformes, para atender as demandas dos servidores da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA MT”, a sessão foi finalizada no dia 
15/12/2023, referente aos lotes abaixo, via Sistema de Aquisições Go-
vernamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 145 do Decreto Estadual nº 
1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÀRIO

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE
LT 02

EXCLUSIVO 
ME E EPP

RM 
CONFECÇÕES 

LTDA EPP
CNPJ: 

01.171.750/0001-
99

01 UN 500 R$ 53,20 R$ 
26.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 
26.600,00

LT 03
EXCLUSIVO 
ME E EPP

RUBENS 
DANTAS NETO 

ME CNPJ: 
10.417.609/0001-

14

01 UN 500 R$ 33,60 R$ 
16.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 
16.800,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
43.400,00

Lotes 04 e 04 ME E EPP Fracassados

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2023.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 034/2023, Processo n° 
SEMA-PRO-2023/06682, que visa a “Aquisição de uniformes, para 
atender as demandas dos servidores da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA MT”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1527111#191#1529787/>

Protocolo 1527111
<#E.G.B#1527133#191#1529811>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 036/2023/SEMA/MT
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/14129 - SIAG 0141290/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público 
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “Aquisição de 
Padrões analíticos de uso no Laboratório de Monitoramento Ambiental 
desta Secretaria”, a sessão foi finalizada no dia 13/12/2023, via Sistema de 
Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos 
do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 145 do 
Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÀRIO

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE
LT 06

EXCLUSIVO 
ME E EPP

ALURETEC 
COMERCIO 

LTDA, CNPJ: 
11.916.165/0001-

24

01 FR 3 R$ 802,75 R$ 
2.408,25

VALOR TOTAL DO LOTE 06: R$ 
2.408,25

LT 07 
EXCLUSIVO 
ME E EPP

ALURETEC 
COMERCIO 

LTDA, CNPJ: 
11.916.165/0001-

24

01 FR. 03 R$ 814,66 R$ 
2.443,98

VALOR TOTAL DO LOTE 07: R$ 
2.443,98

LT 08 
EXCLUSIVO 
ME E EPP

HEXIS 
CIENTÍFICA 

LTDA, CNPJ: 
53.276.010/0001-

10

01 FR 03 R$ 665,00 R$ 
1.995,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08: R$ 
1.995,00

LT 09 
EXCLUSIVO 
ME E EPP

ALURETEC 
COMERCIO 

LTDA, CNPJ: 
11.916.165/0001-

24

01 FR 11 R$ 
1.315,00

R$ 
14.465,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R$ 
14.465,00

LT 13 
EXCLUSIVO 
ME E EPP

HEXIS 
CIENTÍFICA 

LTDA, CNPJ: 
53.276.010/0001-

10

01 FR 70 R$ 129,52 R$ 
9.066,40

VALOR TOTAL DO LOTE 13: R$ 
9.066,40

LT 17 
-EXCLUSIVO 

ME E EPP

HEXIS 
CIENTÍFICA 

LTDA, CNPJ: 
53.276.010/0001-

10

01 FR 60 R$ 65,00 R$ 
3.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE 17: R$ 
3.900,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 42dfac96



Diário   Oficial Página 192   19 de Dezembro de 2023 Nº 28.644
LT 25 

-EXCLUSIVO 
ME E EPP

ALURETEC 
COMERCIO 

LTDA, CNPJ: 
11.916.165/0001-

24

01 FR   30 R$ 300,00 R$ 
9.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 25: R$ 
9.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
43.278,63

Lotes FRACASSADOS1, 2, 3 4, 5, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24 e 26

Cuiabá-MT, 15 de dezembro de 2023.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 036/2023, Processo n° 
SEMA-PRO-2023/14129, que visa a “Aquisição de Padrões analíticos 
de uso no Laboratório de Monitoramento Ambiental desta Secretaria”, 
nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021.

Cuiabá-MT, 15 de dezembro de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1527133#192#1529811/>

Protocolo 1527133
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1526763#192#1529397>

ORDEM DE PARALISAÇÃO DE SERVIÇOS
À EMPRESA: LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Ref. Instrumento contratual: 120/2022/00/00/SINFRA
Objeto: Construção de Calçadão e Espaços de Convivência da Orla de 
Santo Antônio de Leverger.
Fica a Empresa LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
com sede na Rua Raul Santos Costa, nº 1700, Bairro Ribeirão do Lipa, 
a partir deste dia 22/12/2023, autorizada a PARALISAR, até segunda 
ordem, a execução dos serviços de Construção de Calçadão e Espaços 
de Convivência da Orla de Santo Antônio de Leverger, conforme contrato 
supramencionado, em virtude do recesso para as datas comemorativas de 
final de ano e retornando aos trabalhos a partir do dia 10/01/2024.

Certo do Vosso pronto atendimento subscrevemos.

Engº Cristiano Henrique Dias
Eng. Civil Fiscal / mat.294256

De acordo:
Lotufo Engenharia Ltda

Representante Legal
<#E.G.B#1526763#192#1529397/>

Protocolo 1526763
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1526962#192#1529609>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023/SESP

PROCESSO: PM-PRO-2023/06633 E SIAG Nº 0006633/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023/SESP, cujo objeto é a 
Aquisição de bens permanentes e de Consumo -Equipamentos de Proteção 
Individual (EPI), Equipamentos para Operações Aquáticas e Equipamentos 
para Operações em Ambientes Verticais para atendimento da singular 
demanda operacional do Batalhão de Operações Policiais Especiais da 
PMMT.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL

001 AVB BRASIL 
COMERCIAL LTDA

15.290.734/0001-20 R$ 
31.800,00

002 R$ 
25.740,00 

003 R$ 
22.140,00

004 S.O.S SUL RES-
GATE-COMERCIO 
E SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA E 

SINALIZAÇÃO LTDA

03.928.511/0001-66 R$ 
18.317,40

005 WA SOLUÇOES 
INTEGRADAS LTDA

46.973.126/0001-43 R$ 
67.200,00

006 R$ 
45.000,00

007 S.O.S SUL RES-
GATE-COMERCIO 
E SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA E 

SINALIZAÇÃO LTDA

03.928.511/0001-66 R$ 
23.400,00

008 ARMADA ARTIGOS 
MILITARES LTDA

26.645.437/0001-76 R$ 
33.240,00

009 S.O.S SUL RES-
GATE-COMERCIO 
E SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA E 

SINALIZAÇÃO LTDA

03.928.511/0001-66 R$ 
16.000,00

010 WA SOLUÇOES 
INTEGRADAS LTDA

46.973.126/0001-43 R$ 
37.500,00

011 R$ 
36.900,00

012 FRACASSADO
013 INBRA-TECNOLOGIA 

E DEFESA INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA.

26.836.227/0001-65 R$ 
24.836,00

014 STUDIO XXI 
METALURGICA LTDA.

08.652.538/0001-92 R$ 
17.000,00

015 MB COMERCIO 
DE MAQUINAS 

FERRAMENTAS E 
SERVICOS LTDA

18.272.465/0001-67 R$ 2.500,00

016 BELLSUB COMÉRCIO 
DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS LTDA

04.002.498/0001-82 R$ 1.150,00

017 MB COMERCIO 
DE MAQUINAS 

FERRAMENTAS E 
SERVICOS LTDA

18.272.465/0001-67 R$ 4.650,00

018 DIMATTA NEGOCIOS 
E ASSESSORIA LTDA

33.084.495/0001-33 R$ 3.177,60

019 MB COMERCIO 
DE MAQUINAS 

FERRAMENTAS E 
SERVICOS LTDA

18.272.465/0001-67 R$ 1.275,00

020 DIMATTA NEGOCIOS 
E ASSESSORIA LTDA

33.084.495/0001-33 R$ 
39.770,00

021 MB COMERCIO 
DE MAQUINAS 

FERRAMENTAS E 
SERVICOS LTDA

18.272.465/0001-67 R$ 3.015,00
022 R$ 

29.300,00

023 BELLSUB COMÉRCIO 
DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS LTDA

04.002.498/0001-82 R$ 
32.300,00

024 MB COMERCIO 
DE MAQUINAS 

FERRAMENTAS E 
SERVICOS LTDA

18.272.465/0001-67 R$ 1.400,00

025 BELLSUB COMÉRCIO 
DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS LTDA

04.002.498/0001-82 R$ 4.800,00

026 DIMATTA NEGOCIOS 
E ASSESSORIA LTDA

33.084.495/0001-33 R$ 6.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 42dfac96


